
Když v roce 1939 vypukla válka, pracoval
Josef Horvath s mnoha Rakušany na letišti v
Německu. v roce 1940 byl povolán do
Wehrmachtu v Brémách. Když na dovolené v
Burgenlandu zjistil, že jeho rodina byla
deportována, dezertoval do Francie a
nakonec vstoupil do francouzské cizinecké
legie. V roce 1945 se vrátil do Rakouska jako
voják bojujících francouzských jednotek.
Josef Horvath je jediným dosud známým
Romem, který se zbraní v ruce aktivně
bojoval za osvobození Rakouska na straně
Spojenců.

1910 1951

1939-45

https://romasintigenocide.
eu/cs/e

E7 Bojovníci odboje
� Víte, že
... přeběhlíci jsou často podezřelí z toho, že
jsou špioni, kteří mají proniknout do
nepřátelských jednotek?
... dezertéři nebyli po dlouhá desetiletí
uznáváni jako odbojáři a ne jako oběti
nacionálněsocialistické perzekuce?

� Váš úkol
Vyhledejte další osoby, které bojovaly na
straně spojenců za osvobození své vlasti.
Vysvětlete příběh osoby a důvody, které ji k
tomu vedly.

� Fotografie
Josef Horvath jako důchodce ve Vídni.
Fotografie v soukromém vlastnictví. Johann
Balogh: Althodis/Stari Hodas, Eisenstadt
1992.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://romasintigenocide.eu/cs/e
https://romasintigenocide.eu/cs/e
https://romasintigenocide.eu/cs/e

